pesantren yang lain, yang tersebar di kota Surabaya, Malang dan Jember.
8

Tak heran jika nama beliau cukup akrab di kalangan para

mahasiswa/mahasiswi dan santri-santri pesantren yang ada di Jawa Timur.

Bahkan ketika Pondok Pesantren Nurul Haromain mulai dibuka pada hari

Rabu tanggal 1 Dzulqo’dah 1411 H/15 Mei 1991, tidak sedikit dari kalangan

mahasiswa/mahasiswi dari Surabaya ataupun Malang yang mengunjungi di

sela-sela acara dharma wisata mereka. Kesempatan yang sangat singkat itu

mereka gunakan untuk belajar agama kepada kyai yang terkenal berwawasan

luas dan terbuka serta tidak fanatik buta itu.

Abuya Al Maliki memberikan sebuah amanah besar dipundak Abi Ihya’

sebagai santri tertua dan terdekat Abuya untuk membuat wadah bagi para

alumni atas pendapat dari Abuya Ahmad (panggilan akrab Dr. Sayyid Ahmad

bin Muhammad al-Maliki al-Hasani) putra beliau.

Pada hari Rabu tanggal 2 Muharrom 1424 H/5 Maret 2003, berdirilah

organisasi alumni Ma’had Al-Maliki di Indonesia yang diberi nama Hai’ah

Ash-Shofwah Al-Malikiyyah
9
yang dipimpin langsung oleh KH Muhammad

Ihya Ulumuddin dari mulai berdiri hingga hari ini. Kantor pusatnya saat ini

berada di Jl. Gayungsari Surabaya sebelah timur Masjid Al Akbar Surabaya,